
Kraków, 19.10.2023 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

  

dot. sprawy:  78/ZP/2023 

 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na Dostawy leków, wpłynęły pytania. Treść pytań 

wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej: 

 

Pytanie 1 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast fiolek i odwrotnie ? 

Odpowiedź : tak, za wyjątkiem gdzie w OPZ jest zastrzeżenie ,,wyłącznie”  

 

2. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów sprowadzanych na jednorazowe pozwolenie MZ ? 

Odpowiedź : tak 
 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę: 

zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki? 

zamiast tabletek powlekanych –tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki? 

zamiast kapsułek (w tym twardych i elastycznych)-tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki? 

Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane? 

Zamiast: (tabletek , tabletek powlekanych   lub kapsułek –twardych, elastycznych) - o powolnym uwalnianiu –

(tabletki,  tabletki powl. lub kapsułki twarde, elastyczne) - o zmodyfikowanym uwalnianiu?  

Odpowiedź : tak, za wyjątkiem gdzie w OPZ jest zastrzeżenie ,,wyłącznie”  
 

4. Czy Zamawiający w sytuacji , gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego produkcja 
wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ? 
Odpowiedź : nie wyceniać 
 
5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leków w innych opakowaniach handlowych niż opisane w SWZ , 
celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej ? Prosimy o informację jak prawidłowo należy przeliczyć 
wymaganą ilość , czy do pełnych op. w górę czy do dwóch miejsc po przecinku ?  
Odpowiedź : tak, zaokrąglić w górę do pełnych opakowań za wyjątkiem gdzie w OPZ jest zastrzeżenie ,,wyłącznie” 
 
Pytanie nr 2 do wzoru umowy  
1. Do §5 ust. 1 wzoru umowy prosimy o dopisanie następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym 
terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić 
upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 
 
2. Do §9 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o zmianę lub wykreślenie treści §9 ust. 2 wzoru umowy fragmentu „… 
Kupujący uprawniony będzie, na podstawie jednostronnego oświadczenia, (…), do przedłużenia terminu 
obowiązywania umowy…”, poprzez jednoznaczne wskazanie, że ewentualne przedłużenie okresu obowiązywania 
umowy, następowało będzie po obopólnym wyrażeniu zgody przez strony, w formie pisemnej, zgodnie z brzmieniem 
§10 ust. 1 przedmiotowej umowy. Z aktualnego brzmienia zapisu w §9 ust. 2 umowy wynika, że w wyniku złożonego 
przez Zamawiającego oświadczenia nastąpi automatyczna zmiana terminu zakończenia umowy, z pominięciem 
wyrażonej w art. 431 ustawy Pzp zasady współdziałania zamawiającego i wykonawcy podczas wykonywania 
zamówienia publicznego, polegającej w tym przypadku na dokonaniu wspólnych ustaleń co do możliwości i zasad 
zmiany pierwotnych postanowień. Ponadto zapis zawarty w §9 ust.2 wzoru umowy jest niezgodny z przepisami z art. 
432 i art. 434 ustawy Pzp, zatem pozostawienie klauzuli w zakresie jednostronnego przedłużenia umowy może 
powodować nieważność tych zapisów. 
 
3. Do §11 ust. 5 – 7 wzoru umowy: Zwracamy się z prośbą o zmianę treści klauzuli waloryzacyjnej opisanej w 
§11 ust. 5 - 7 na następującą: 
 
„Wykonawcy przysługuje prawo żądania zmiany wynagrodzenia w przypadku wystąpienia w czasie trwania Umowy 
zmian cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Zmiana wysokości wynagrodzenia umownego 
możliwa jest najwcześniej po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, a następnie nie częściej niż raz na każde 3 
miesiące obowiązywania umowy, przy czym zmiany te mogą być dokonane z uwzględnieniem poniższych zasad:  
 



a) sposobu ustalania zmiany wynagrodzenia: w oparciu o skumulowane miesięczne wskaźniki cen towarów i 
usług konsumpcyjnych ogłaszane przez Prezesa GUS - potocznie inflacja (poprzedni miesiąc = 100%) z 6 miesięcy 
poprzedzających moment dokonania waloryzacji;  
b) poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniającego do dokonania waloryzacji: kiedy wyżej opisane 
obliczenie (suma miesięcznych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszane przez Prezesa GUS z 6 
miesięcy) wyniesie 5% lub więcej;  
c) okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy: pierwsza zmiana po upływie 6 
miesięcy, każda kolejna po 3 miesiącach;  
maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o 
ww. zasadach wprowadzania zmian: 15% wysokości pierwotnego wynagrodzenia umownego 
Odpowiedź : nie (ad.1-3) 

Pytanie nr 3  

1. Dotyczy § 4 ust. 4 wzoru umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu po kropce: „Zamówienia 

będą składane do godziny 13:00. Zamówienia złożone po godzinie 13:00 należy traktować jako złożone 

w kolejnym dniu roboczym”? 

2. Dotyczy § 5 ust. 4 wzoru umowy - Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji jakościowej 

przez Wykonawcę do 10 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja jakościowa wymaga rozpatrzenia 

z uwzględnieniem np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki, bądź zbadania jakościowo wadliwego 

towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest 

niemożliwe. 

3. Dotyczy § 10 ust. 2 pkt 9) wzoru umowy - Prosimy o dodanie po przecinku następującego zwrotu: „w 

przypadku zmiany stawki VAT zmianie ulegnie stawka podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostanie 

niezmienna”. 

4. PAK 1 POZ 22 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu pakowanego po 10 ampułek? 

5. PAK 4 POZ 1, 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu pakowanego po 10 fiolek? 

Odpowiedź : ad. 1 – nie, ad. 2 – nie, ad. 3 – nie, ad. 4 – tak, ad. 5 – tak. 

 

 

Z poważaniem, 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-19T12:46:10+0200
	TOMASZ JERZY CISŁO
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: TOMASZ JERZY CISŁO, PESEL: 82103102296, PZ ID: kluseczka1




